平成 19 年９月 25 日

各      位

会 社 名  日野自動車株式会社

代表者名  取締役社長 近藤 詔治

（コード番号 7205 東証・名証第一部）

問合せ先  総合企画部 広報渉外室長

     坂木 敏久

（TEL．03－5419－9320）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年４月 25日の決算発表時に公表した平成20年３月中間期（平

成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．平成 20 年３月中間期 連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日 ～ 平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 610,000 17,000 15,200 9,500

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 665,000 24,000 21,000 11,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 55,000 7,000 5,800 1,500

増 減 率            （％） 9.0% 41.2% 38.2% 15.8%

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月中間期）
629,228 21,350 21,204 11,325

２．平成 20 年３月中間期 個別業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日 ～ 平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 457,000 10,000 11,800 7,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 498,000 18,000 18,000 11,500

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 41,000 8,000 6,200 4,500

増 減 率            （％） 9.0% 80.0% 52.5% 64.3%

（ご参考）

前期実績（平成 19 年３月中間期）
481,693 18,319 20,568 11,393

３．修正の理由

 連結および個別の中間業績予想につきましては、海外販売の増加、および為替円安等の影響により、

売上高、営業利益、経常利益、中間純利益ともに前回発表予想値を上回る見込みであります。

 また、通期の連結および個別業績予想につきましては、販売、為替、原材料価格等の状況を勘案し、

中間決算発表時に公表させていただきます。

(注)上記の業績予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上